吉永副幹事 安藤会員 森安会員吉永副幹事 岡本会長岡本会長 安藤会員 森安会員

 7月6日例会（No.2200）
●出席報告　　森安出席委員長
　会員数　21名（内出席規定適用免除　9名）　出席者15名，欠席者3名
　出席率　83.33％　　make-up後の出席率　94.12％

●欠席者
　岡原君，山﨑君，坂川君

●ゲスト
　米山記念奨学生　　韓 言言様

●スマイル　　高旗親睦活動委員
安藤君　岡本丸の出航を祝して。新しい例会場でのスタート大いに楽しみ，頑張りましょう！本
人誕生日。家族誕生日。　本郷君　新年度始まりました。岡本会長，黒川幹事，役員の皆様よろ
しくお願い致します。　犬飼君　岡本会長，黒川幹事1年間よろしくお願いします。また，河
口副会長，吉永副幹事もよろしくお願いします。例会場も変わり気分一新で行きましょう。娘
誕生日7月20日13歳です。　勝地君　家族誕生日。今更ながら家内に誕生日あったのを再確認し
ました。7月13日例会を休みます。2年半振りに海外出張です。何がどうなっているのか…戻ってこられたらまたお会いしましょう。
河口君　岡本年度お疲れ様です。本年度も何卒よろしくお願いします。　黒川君　1年間よろしくお願いします。　黒﨑君　新年
度，新会場で新しい気持ちで皆様よろしくお願いいたします。　木下君　岡本会長の船出をお祝い申し上げます。　森安君　本
人誕生日。　岡本君　1年間頑張っています。皆様よろしくお願い致します。7月3日45歳の誕生日でした。　小野君　新年度例
会は岡山国際ホテルでの例会。よろしくお願い致します。　高旗君　新年度が始まりました。1年間よろしくお願いします。
吉永君　岡本会長，黒川幹事1年間，よろしくお願いします。本人誕生日。7月21日46歳になります。　　　　　合計　24,000円

●プログラム

「会長就任挨拶」　　岡本真樹会長

　本日はここ岡山国際ホテルでの初例会となりました。
　昨年度，メルパルクホテルの閉鎖が決定されまして，前会
長の犬飼さん，前幹事の山﨑さんを中心にホテル探しに奔走
して頂きました。大変なご苦労の末，本日を迎えることが出
来，本当に感謝しております。
　営業部 部長 早瀬泰徳さん，料飲部 マネージャー 岡本拓
朗さん，お世話になります。
　ご挨拶が遅れましたが，今年度の会長を務めさせて頂きま
す岡本真樹です。まだロータリー歴も浅い若輩者ですが，
ロータリーの大先輩方のお力をお借りしながら，一生懸命務
めさせて頂きますので，どうか皆様よろしくお願い致します。

　今年度の岡山備南ロータリークラブのスローガンは「心機一
転。仲間と共に新しい一歩を。」です。このスローガンは，今日
から新たな気持ちで新しい一歩を踏み出そうということです。

　重点目標としては
1．会員増強と定着　2．マイロータリーの登録率のアップ
3．ロータリー財団米山奨学会への支援
4．新しい例会場への順応　　　　　　　　としました。
1については，予算策定をした結果，あと4～5名の会員が必要で
す。会員増強委員長の小野さんを中心にロータリーの魅力を発
信して，新規会員獲得に向け頑張りましょう!

　もう一つ今年度の事業として世界ポリオデーに事業をして
いきたいと思っています。

　1年間一生懸命務めさせて頂きますので，みなさまどうぞご
指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

●米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX　　　1,702円（累計 　1,702円）
　百万ドルBOX　 1,540円（累計　 1,540円）

「幹事就任挨拶」　　黒川善和幹事

　2022－2023年度，岡本会長のもと，幹事をおおせつかりまし
た黒川でございます
　本年度のRI会長ジェニファー・ジョーンズさんの掲げた
テーマはイマジンです。それは未来を描くことです。
　ポリオのない世界を想像してください。
　みんなが安全な水を使える世界を想像してください。
　疾病のない世界，すべての子どもが読むことのできる世界
を想像してください。
　やさしさ，希望，愛，平和を想像してください。
　だからこそ，【イマジンロータリー】がテーマとなります。
　想像するだけでなく新しい活動の場を創出することですと
付け加えています。
　一方で，私たち，岡山備南RCにおきましては，会員数の減
少や各委員会活動の縮小など，近年はクラブとしての持続可
能性における，切迫した課題を抱えています。

【心機一転。仲間とともにに新しい一歩を。】
例会場が国際ホテルに移り岡本会長の思いテーマでもありま
すがまずは，幹事として次世代に活動を繋ぐ行動人でありた
いと思います。次の方針をもって岡本会長とクラブの活動を
サポートして参る所存でおります。
1．会員の増強　2．学習と一貫性の確保

現状の困難さに嘆いたり，目を背けたりするのでなくお一人
お一人が次世代に活動を繋ぐ行動人として，会員増強と学習
に取り組んで参りましょう。

1年間，どうぞよろしくお願い致します。

令和4年7月の例会記録

岡山備南ロータリークラブ 国際ロータリー 第２６９０地区第１１グループ
■設　立　1975年（S50）10月21日
■事務所　〒700-0975 岡山市北区今８丁目14-28 合同ビル2階
　　　　　TEL （086）245-3318　FAX （086）245-3080
　　　　　Eメール binan-rc@mx91.tiki.ne.jp

■例会日　水曜日　12：30～13：30
■例会場　〒703-8274  岡山市中区門田本町4-1-16
　　　　　岡山国際ホテル
　　　　　TEL （086）273-7311　FAX （086）273-0292

「四つのテスト」 言行はこれに照らしてから ①真実かどうか　②みんなに公平か　③好意と友情を深めるか　④みんなのためになるかどうか

岡山備南
ロータリークラブHP
https://binan-rc.jp/

Monthly Bulletin

R I 会 長
地区ガバナー

2022～2023年度
国際ロータリーのテーマ

ジェニファーE.ジョーンズ
友　末　誠　夫

倉敷瀬戸内RC
佐々木会長，中村幹事

岡本会長同期幹事ZERO次会のメンバー8名様
岡山西南RC
小林会長，松原幹事

岡山岡南RC
入江会長，守時幹事

倉敷瀬戸内RC
佐々木会長，中村幹事

岡本会長同期幹事ZERO次会のメンバー8名様
岡山西南RC
小林会長，松原幹事

岡山岡南RC
入江会長，守時幹事

黒川幹事黒川幹事 岡本会長岡本会長

 7月13日例会（No.2201）
●出席報告　　森安出席委員長
　会員数　21名（内出席規定適用免除　9名）
　出席者　14名，　欠席者3名
　出席率　82.35％　make-up後の出席率 94.44％

●欠席者
　勝地君，山﨑君，坂川君

●スマイル　　高旗親睦活動委員
岡山西南RC　1年間よろしくお願いいたします。　岡山岡南RC　1年間どうぞよろしくお願いいたします。　2019－20同期幹
事ZERO次会の皆様　幹事が終わって，いまだに毎月集まってワイワイやっています。同期幹事では3人目の会長岡本君，あだ名は
「マイコー」。例会でも「ポー」と叫べるように頑張って！！　本郷君　岡本会長同期幹事の皆様，よくおいでくださいました。岡
山西南RC・岡山岡南RC会長幹事様御来訪ありがとうございます。　河口君　岡本会長同期幹事の皆様，ようこそおいでくださいま
した。岡山西南RC・岡山岡南RC会長幹事様もありがとうございます。クラブ奉仕委員会の委員長です。よろしくお願いします。
木下君　岡山西南RC・岡山岡南RC会長幹事様をお迎えして。岡本会長同期幹事の皆様，ようこそ。　黒川君　岡山西南RC小林会
長・松原幹事，岡山岡南RC入江会長・守時幹事，岡本会長同期幹事の皆様，ようこそお越しくださいました。1年間よろしくお願
いいたします。　岡本君　幹事8名の皆様，本日はお忙しい中，ありがとうございます。いつも良い刺激を与えていただき，感
謝しております。これからもよろしくお願いします。岡山西南RC小林会長，松原幹事・岡山岡南RC入江会長，守時幹事本日はお
越しいただき，誠にありがとうございます。1年間よろしくお願いいたします。　岡原君　本日40歳になりました。7月17日，長
女1歳になります。　小野君　岡山西南RC小林会長，松原幹事・岡山岡南RC入江会長，守時幹事ようこそいらっしゃいませ。
高旗君　岡山西南RC・岡山岡南RC会長幹事様，岡本会長同期幹事の皆様ようこそおいでくださいました。　吉永君　岡山西南RC・
岡山岡南RC会長幹事様，岡本会長同期幹事の皆様ようこそ。小林会長，入江会長1年間頑張ってください！！　　　合計　45,000円

●プログラム　　「各委員会活動計画」　　各委員会委員長

 7月20日例会（No.2202）
●出席報告　　森安出席委員長
　会員数21名（内出席規定適用免除9名），出席者15名，欠席者3名，
　出席率83.33％，make-up後の出席率83.33％

●スマイル　　高旗親睦活動委員
本郷君　古松園についていつもご支援をありがとうございます。本日テーブルの上にお配りしております指導まとめごらんくださ
い。　高旗君　7月18日グレートから空港とゴルフのはしごをしました。吉永さん，山﨑さんありがとうございました。50歳で一
日2ラウンドは厳しいのがわかりました。　吉永君　7月18日高旗さん，山﨑さんとグレート岡山へ早朝ゴルフ1ラウンド終了後，
そのまま勢いで空港ゴルフへ人生初1日2ラウンドを経験しました。疲れ果てました。高旗さん，山﨑さんお世話になりました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合計　3,000円

●プログラム　　「各委員会活動計画」　　各委員会委員長

 7月27日例会（No.2203）
●出席報告　　森安出席委員長
　会員数21名（内出席規定適用免除　9名）
　出席者15名，　欠席者3名
　出席率88.89％　make-up後の出席率94.44％

●欠席者
　岡原君，山﨑君，坂川君

●米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX1,439円（累計6,487円）百万ドルBOX1,664円（累計5,626円）

●スマイル　　高旗親睦活動委員
倉敷瀬戸内RC　　本郷君　倉敷瀬戸内RC会長，幹事様よくお出でくださ
いました。　勝地君　3週間ぶりの参加です。無事海外出張より戻りまし
た。日本は暑くて死にそうです。　河口君　倉敷瀬戸内RC佐々木会長，
中村幹事ようこそおいで下さいました。よろしくお願いします。　黒川
君　倉敷瀬戸内RC会長佐々木様，幹事中村様，ようこそお越しください
ました。よろしくお願いします。　岡本君　倉敷瀬戸内RC佐々木伸介会
長，中村正幹事ようこそお越し下さいました。1年間よろしくお願いしま
す。　吉永君　倉敷瀬戸内ロータリー，佐々木会長，中村幹事ようこそ
おいで下さいました。よろしくお願いします。　　　　　合計　18,000円

●プログラム　　「各委員会活動計画」　　各委員会委員長

●ビジター
　岡山西南RC　小林和義会長，松原龍之幹事
　岡山岡南RC　入江祥子会長，守時泉幹事
　岡本会長同期幹事ZERO次会のメンバー8名様

●米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX　　　1,600円（累計 　3,302円）
　百万ドルBOX　 1,271円（累計　 2,811円）

●欠席者
　勝地君，山﨑君，坂川君

●米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX　　1,746円（累計5,048円）
　百万ドルBOX1,151円（累計3,962円）

●ビジター
　倉敷瀬戸内RC　佐々木伸介会長，中村正幹事

●幹事報告
〈理事会決定事項〉
○スクリーンとプロジェクターの購入。例会
充実のためにもプログラム等に大いに利用
して下さい。

○子ども虐待防止の岡山市オレンジリボンキャ
ンペーンにクラブより1万円寄付する。

〈連絡事項〉
○コロナ感染拡大しています。例会では，マスク

着用，黙食，手の消毒を必ず行って下さい。
○MY ROTARYへの登録をお願いします。
○10月2日地区大会の出欠
○メルパルク岡山閉館イベントのご案内。
○ガバナー事務所，事務局夏季休暇8月12日～15日。

●8月予定
8月10日休会，8月24日ガバナー補佐クラブ協
議会，8月31日例会

♥8月のお祝いごと…おめでとうございます♥
　誕生日（本人）本郷君
　　　　（家族）本郷君（妻），岡本君（妻）
　　　　　　　 岡原君（姉・長男），高旗君（長女）

役員・理事
2022.7～2023.6

〈クラブ会報委員会〉 安藤道則・三村明彦

会長方針 　「心機一転。仲間とともに新しい一歩を。」

職業奉仕

社会奉仕

国際奉仕

木下修二（理事）

岡原洋介（理事）

勝地拓之（理事）

青少年奉仕

直前会長

会長エレクト

高旗博文（理事）

犬飼泰介（役員）

河口　一（役員）

会 　 計

Ｓ Ａ Ａ

親睦活動

クラブ奉仕

犬飼泰介（役員）

黒﨑政彦（役員）

山﨑哲也（理事）

河口　一（理事）

会 　 長

副 会 長

幹 　 事

副 幹 事

岡本真樹（役員）

河口　一（役員）

黒川善和（役員）

吉永敏貴

	2022-2023_01_1
	2022-2023_01_2